

Dodatok č.1
k Zmluva o dielo č.2022/14 zo dňa 15.08.2022

Zmluvné strany

1 Objednávateľ :

Obchodné meno: **Obec Ostrovany**
Sídlo objednávateľa: **Obecný úrad Ostrovany, Hlavná 60/29, 082 22 Šarišské Michaľany**
Oprávnená osoba: **Mgr. Rastislav Popuša**
IČO: **00690554**
DIČ: **2020732527**
IČ DPH: **neplatca DPH**
Email: **obecostrovany@obecostrovany.sk**
Telefón: **051/4521508**
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a.s.**
IBAN: **SK02 5600 0000 0005 9246 8001**
Kontakt: **Mgr. Rastislav Popuša, +421 905 470 588, starosta@obecostrovany.sk**

(ďalej len „Objednávateľ“)

2 Zhotoviteľ :

Obchodné meno: **AURIOL spol. s r.o.**
Sídlo zhotoviteľa: **Berlínska 2457/9, 040 13 Košice**
Oprávnená osoba: **Juraj Figura**
IČO: **45504831**
DIČ: **2023042428**
IČ DPH: **SK2023042428**
Email: **figurajuraj24@gmail.com**
Telefón: **0908 644 375**
Bankové spojenie: **VÚB, a.s.**
IBAN: **SK93 0200 0000 0027 5884 0651**
Kontakt: **Juraj Figura, 0908 644 375**

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Preambula

Účastníci zmluvy o dielo zo dňa 15.08.2022 k realizácii diela s názvom „**Rekonštrukcia tenisové ihriska**“ konštatujú, že pri realizácii uvedenej stavby sa vyskytli okolnosti, ktoré sa zo strany Objednávateľa a Zhotoviteľa ani pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti nedali predvídať. K tejto zmene došlo v dôsledku zistenia dodatočných nákladov, ktoré projektová dokumentácia nemohla zohľadniť pri zostavovaní množstva materiálov a prác z objektívnych dôvodov. Tieto zmeny sú zaznamenané a podložené záznamami v stavebnom denníku a boli odsúhlasené objednávatelom a stavebným dozorom objednávateľa. Na základe uvedených skutočností sa účastníci pôvodnej zmluvy o dielo v zmysle pôvodnej zmluvy dohodli na tomto Dodatku č. 1 k pôvodnej zmluve, ktorým sa pôvodná zmluva mení a dopĺňa v príslušných bodoch takto:

Predmet Dodatku č. 1

Zmluvné strany sa dohodli na nahradení textu v prípade v **článku 3 – Cena** v bode 3.1 a to nasledovne:

Pôvodný text:

3.1 Cena za predmet zmluvy je zmluvnými stranami v zmysle § 3 zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodnutá ako pevná cena vrátane DPH v nasledovnej výške 69.031,60 € (slovom: Šesťdesiatdeväťtisíc tridsaťjeden Eur Šesťdesiat Centov)

Zmluvná cena bez DPH:	57.526,33 €
DPH 20%:	11.505,27 €
Zmluvná cena vrátane DPH:	69.031,60 €

Sa mení a nahrádza nasledovne:

3.1 Cena za predmet zmluvy je zmluvnými stranami v zmysle § 3 zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodnutá ako pevná cena vrátane DPH v nasledovnej výške 69.031,60 € (slovom: Sedemdesiat sedem tisíc štyridsať tri Eur Dvadsať dva Centov)

Zmluvná cena bez DPH:	64.202,68 €
DPH 20%:	12.840,54 €
Zmluvná cena vrátane DPH:	77.043,22 €

Spoločné a záverečné ustanovenia Dodatku č.1

- 1 Ostatné ustanovenie pôvodnej zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom č.1 upravené - doplnené, nezmenené a platia v dohodnutom rozsahu v súlade s hospodárskym záujmom zmluvných strán.
- 2 Tento dodatok k zmluve je platný jej podpisom oboma zmluvnými stranami a účinný nasledujúci deň po zverejnení na webovom sídle verejného obstarávateľa.
- 3 Ak sa vyskytnú otázky neriešené touto zmluvou, použijú sa primerane ustanovenia Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 4 Tento dodatok k zmluve je vypracovaný v troch exemplároch, z ktorých dva sú pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 5 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, že tento Dodatok č.1 neuzavreli ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že si obsah tohto Dodatku č.1 dôkladne prečítali a že tento je im jasný, zrozumiteľný a vyjadrujúci ich slobodnú, vážnu a spoločnú vôľu a na znak súhlasu tento Dodatok č.1 vlastnoručne podpisujú.

Príloha č.1: Rozpočet stavby k dodatku č. 1 k Zmluve o dielo z 15.08.2022

V Ostrovanoch, dňa:

V Ostrovanoch, dňa:

Za objednávateľa:

Mgr. Rastislav Popuša
starosta obce Ostrovany

Za zhotoviteľa:

Juraj Figura

Rozpočet stavby k dodatku č. 1 k Zmluve o dielo z 15.08.2022
Rekonštrukcia tenisového ihriska Ostrovany

Odberateľ: Obec Ostrovany							Spracoval: AURIOL spol. s r.o.				
Projektant: IQ Reality s.r.o. Sabinov Ing. Branislav Amrich							Ks:				
Dodávateľ: AURIOL spol. s r.o., Košice							Dátum: 21.11.2022				
Zákazka Rekonštrukcia tenisového ihriska											
Objekt : tenisový kurt s umelým povrchom											
Prehľad rozpočtových nákladov											
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina	
		Práce HSV									
	1	ZEMNÉ PRÁCE									
1/A 1	132201102	Hĺbenie rýh o šírke do 0,6 m v hornine triedy 3, nad 100 m3	m3	16,000	19,85	0,00	317,60		0		
1/A 1	181101104	Úprava pláne v zárezoch so zhutnením v hornine triedy 5	m2	693,000	2,59	0,00	1 794,87		0		
1/A 1	167101151	Nakladanie výkopku z horniny triedy 5 až 7 do 100 m3	m3	68,000	9,97	0,00	677,96		0		
1/A 1	174201103	Zásyp sypaninou nezhutnený jám, rýh, šachiet a zárezov nad 100 m3	m3	1,200	8,50	0,00	10,20		0		
1/A 1	131201101	Hĺbenie nezapažených jám v hornine triedy 3, do 100 m3	m3	0,432	10,23	0,00	4,42		0		
1/A 1	174101001	Zásyp jám, šachiet, rýh, zárezov do 100 m3	m3	0,432	3,79	0,00	1,64		0		
1/A 1	131201101	Hĺbenie nezapažených jám v hornine triedy 3 do 100 m3	m3	11,000	10,23	0,00	112,53		0		
1/A 1	174201103	Zásyp kamenivom 0 - 63 nezhutnený jám, rýh, šachiet a zárezov nad 100 m3 retenčnej nádrže	m3	10,000	1,37	0,00	13,70		0		
	1	ZEMNÉ PRÁCE			2 932,92	0,00	2 932,92		0,000	0	
	2	ZÁKLADY									
12/A10	275121121	Montáž základu železobet. pätky s hmotou pätky do 2t	kus	2,000	169,47	0,00	338,94	0,081	0,162		
271/A 1	212752121	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 65 so štrkovým lôžkom a obsypom	m	165,000	6,23	0,00	1 027,95	0,243	40,046		
	2	ZÁKLADY			1 366,89	0,00	1 366,89		40,210	0	
	3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE									
15/A 4	338171111	Osadzovanie oceľových plotových stĺpikov do výšky 2 m so zaliatím	kus	32,000	14,78	0,00	472,96	0,004	0,135		
	3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE			472,96	0,00	472,96		0,140	0	

Rozpočet stavby k dodatku č. 1 k Zmluve o dielo z 15.08.2022
Rekonštrukcia tenisového ihriska Ostrovany

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
311/A 1	451504113	Zhotovenie podkladovej vrstvy z kameniva hrúbky od 150 mm do 200 mm z kameniva 16-32	m2	687,500	6,50	0,00	4 468,75		0	
221/A 1	451577777	Zhotovenie podkladu z kameniva drveného frakcie 0 - 8 hrúbky do 100 mm vo vodorovnej ploche alebo v sklone do 1:5	m2	687,500	2,81	0,00	1 931,88	0,162	111,32	
221/A 1	917862111	Osadenie chodníkového obrubníka beton. stojateho do lôžka	m	115,000	7,34	0,00	844,10	0,126	14,474	
P/P 1	592036040101	Obrubník parkový betónový 100x5x20, farba sivá	kus	115,000	0,00	2,49	286,35		0	
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			7 244,73	286,35	7 531,08		125,790	0
	5	SPEVNENÉ PLOCHY								
221/A 1	564751114	Podklad z kameniva, hrubého drveného 0-63 mm hrúbky 150 mm	m2	687,500	5,38	0,00	3 698,75	0,348	239,518	
	5	SPEVNENÉ PLOCHY			3 698,75	0,00	3 698,75		239,520	0
	8	POTRUBNÉ ROZVODY								
271/A 1	894411311	Osadenie revíznej kanalizačnej šachty	kus	0,000	48,28	0,00	0,00	0,010	0	
	8	POTRUBNÉ ROZVODY			0,00	0,00	0,00		0,000	0
	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
13/B 1	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	102,000	0,47	0,00	47,94		0	
13/B 1	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	102,000	13,80	0,00	1 407,60		0	
	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE			1 455,54	0,00	1 455,54		0,000	0
		Práce HSV			17 171,79	286,35	17 458,14		405,660	0
		Práce PSV								
	762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE								
762/B 1	762961820	Demontáž oplotenia z pletiva s priečnikmi a oceľovými stĺpkami do výšky 6m	m	115,000	9,75	0,00	1 121,25		0	5,175
	762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE			1 121,25	0,00	1 121,25		0,000	5,18
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE								

Rozpočet stavby k dodatku č. 1 k Zmluve o dielo z 15.08.2022
Rekonštrukcia tenisového ihriska Ostrovany

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť'	Sutina
767/B 1	767920840	Demontáž vrát v oplatení s veľkosťou plochy od 6 m2 do 10 m2	kus	2,000	29,83	0,00	59,66		0	0,570
767/A 3	767920140	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky murované alebo betónované s plochou jednotlivo od 6 m2 do 8 m2	kus	2,000	42,71	0,00	85,42		0	
P/P 1	553028190901	RETIC Bránka jednokrídlová, výška bránky 1,0 m, šírka 2,2m farba RAL 6006, tmavozelená	KUS	2,000	0,00	249,09	498,18		0	
S/S70	5923333804	Plotový stĺpik poplastovaný, farba RAL 6005 - tmavozelená svetlá výška 4000x600x400	KUS	32,000	0,00	58,55	1 873,60	0,046	1,459	
P/P 1	553028040709	Bočná vzpera svetlá výška 280 cm x 60 x 40 cm, farba RAL 6005 - tmavozelená	KUS	8,000	0,00	21,46	171,68		0	
767/A 3	767911140	Montáž oplatenia pletivom výšky do 4 m	m	115,000	9,85	0,00	1 132,75		0	
15/A 4	338951111	Tenisové stĺpiky hliníkové vrátane montáže	set	1,000	655,00	0,00	655,00		0	
P/P 1	313028010403	Štvorhranné pletivo poplastované, veľkosť oka 50x50, priemer drôtu 3,5 mm, výška 400 cm, farba RAL 6006 tmavozelená	M	115,000	0,00	7,91	909,65		0	
S/S70	5921953720	Umelá tráva s kremičitým vspom zelená D+M	M2	693,000	0,00	38,00	26 334,00	0,112	77,616	
R/R 0	330040115/k	Ostatné príslušenstvo pre montáž oplatenia	kpl	1,000	998,00	0,00	998,00		0	
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE			2 930,83	29 787,11	32 717,94		79,080	0,57
		Práce PSV			4 052,08	29 787,11	33 839,19		79,080	5,75
		Montážne práce								
	946	M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH								
946/M46	460300006	Zhutnenie podkladu z kameniva drveného	m3	103,125	1,95	0,00	201,09		0	
S/S60	5833418400	Kamenivo ťažené hrubé preddrvené, frakcia 0-63, trieda B	t	180,000	0,00	7,30	1 314,00	1,000	180	
S/S60	5834118100	Kamenivo drvené drobné, frakcia 0-8, trieda B I	t	55,000	0,00	14,77	812,35	1,000	55	
S/S60	5834355200	Kamenivo drvené hrubé, frakcia 16-32, trieda N	t	103,125	0,00	13,71	1 413,84	1,000	103,125	
946/M46	460070255	Jama pre stĺpik plotový vŕtaná so zabetónovaním	kus	36,000	35,54	0,00	1 279,44		0	
S/S20	2866111423	WAVIN Plastová šachta TEGRA 600, šachtové dno DN 250 výška 2m	kus	0,000	0,00	1 160,00	0,00	0,035	0	
	946	M-46 ZEMNÉ PRÁCE PRI EXTERNÝCH MONTÁŽACH			1 480,53	3 540,19	5 020,72		338,130	0

Rozpočet stavby k dodatku č. 1 k Zmluve o dielo z 15.08.2022
Rekonštrukcia tenisového ihriska Ostrovany

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		Montážne práce			1 480,53	3 540,19	5 020,72		338,130	0
		Naviac práce								
	1	ZEMNÉ PRÁCE								
S/S60	5833418400	Kamenivo ťažené hrubé predhrvené, frakcia 32-63, trieda B	T	602,100	0,00	7,30	4 395,33	1,000	602,1	
R/R 0	100004214.Ka	Zhutnenie kameniva po vrstvách na ploche rovnej	t	602,100	5,38	0,00	3 239,30		0	
R/R 0	5903022000.Ka	Vyberateľná päťka na tenisové stĺpiky	súbor	1,000	0,00	250,00	250,00		0	
	1	ZEMNÉ PRÁCE			3 239,30	4 645,33	7 884,63		602,100	0
		Naviac práce			3 239,30	4 645,33	7 884,63		602,100	0
		Celkom v EUR			25 943,70	38 258,98	64 202,68		1 424,970	5,75
		DPH 20%					12 840,54			
		Spolu s DPH					77 043,22			